



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238274
CG-DL-E-23082022-238274

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3753]
No. 3753]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944
NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2022

का.आ. 3927(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के सारण जिले में NH31 के कि.मी. 114.7 से कि.मी. 117.120 (जिला भूमि अधिग्रहण कार्यालय, कलेक्ट्रेट परिसर, सारण, छपरा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23.06.2022 " को "प्रभात खबर" और "द टाइम्स आफ इंडिया" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी।

अनुसूची

बिहार राज्य के सारण जिले में NH31 के कि.मी. 114.7 से कि.मी. 117.120 (जिला भूमि अधिग्रहण कार्यालय, कलेक्ट्रेट परिसर, सारण, छपरा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: सारण			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मांझी				
	गांव का नाम: कौरू धौरू				
1	1074	निजी(कृषि)	कृषि	0.0631	दिनेश चन्द्र पिता कोलाई (1074)
2	1075	सरकारी	एग्रीक्यूचर	0.0121	डीस्ट्रीक बोर्ड (1075)
3	1076	निजी(कृषि)	कृषि	0.1133	अज्ञात (1076)
4	1077	निजी(कृषि)	कृषि	0.0293	साधुशरण सिंह वो रामलखन सिंह पेशरान रामबिचारी सिंह (1077)
5	1078	निजी(कृषि)	कृषि	0.0121	देवकी सिंह वो रामगोविन्द सिंह पेशरान रणपाल सिंह (1078)
6	1079	निजी(कृषि)	कृषि	0.0263	रामखेलावन सिंह वल्द मुसोदी सिंह वो जमुना सिंह वल्द दीप सिंह (1079)
7	1080	निजी(कृषि)	कृषि	0.0397	रामनजर सिंह वो धरीश्वन सिंह पिता दुखीत सिंह (1080)
8	1127	निजी(कृषि)	कृषि	0.0312	रामसुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1127)
9	1128	निजी(कृषि)	कृषि	0.0289	गोपी सिंह पिता- वगैरह (1128)
10	1200	निजी(कृषि)	कृषि	0.025	भगेला सिंह पिता भीलोटन सिंह (1200)
11	1201	निजी(कृषि)	कृषि	0.0262	रामखेलावन सिंह पिता मोसदी सिंह वो जमुना सिंह पिता दीप सिंह (1201)

12	1203	निजी(कृषि)	कृषि	0.0231	जोहर सिंह वल्द मोगल सिंह वो वनवारी सिंह वो दरवारी सिंह पेशरान अशरफी सिंह (1203)
13	1204	निजी(कृषि)	कृषि	0.0146	रामबिहारी सिंह वल्द छकौरी सिंह (1204)
14	1206	निजी(कृषि)	कृषि	0.0312	राम अख्तीयार सिंह वल्द केदार सिंह (1206)
15	1207	निजी(कृषि)	कृषि	0.0152	चोवा सिंह वो अजगेवी सिंह पिता लाली सिंह वो भगवान सिंह वल्द राजी सिंह वो रामरंजन वल्द दुखित सिंह वो राम खेलावन सिंह वल्द गुलजार सिंह वगैरह (1207)
16	1208	निजी(कृषि)	कृषि	0.0293	रामसुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1208)
17	1212	निजी(कृषि)	कृषि	0.0324	रामसुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1212)
18	1220	निजी(कृषि)	कृषि	0.0267	चोवा सिंह वो अजगेवी सिंह पिता लाली सिंह वो भगवान सिंह वल्द राजी सिंह वो रामरंजन वल्द दुखित सिंह वो राम खेलावन सिंह वल्द गुलजार सिंह वगैरह (1220)
19	1221	निजी(कृषि)	कृषि	0.0267	रामअख्तिार सिंह वल्द फोदार सिंह (1221)
20	1222	निजी(कृषि)	कृषि	0.0142	रामबिहारी सिंह वल्द छकौरी सिंह (1222)
21	1225	निजी(कृषि)	कृषि	0.0073	जोहर सिंह वल्द मोगल सिंह वो वनवारी सिंह वो दरवारी सिंह पिता अशरफी सिंह (1225)
22	1226	निजी(कृषि)	कृषि	0.0162	डीस्ट्रीक बोर्ड (1226)
23	1227	निजी(कृषि)	कृषि	0.0073	रामसुभग पिता हरदेव सिंह (1227)
24	1230	निजी(कृषि)	कृषि	0.0154	रामनजर सिंह वो धरीक्षण सिंह पिता दुखित सिंह (1230)
25	1231	निजी(कृषि)	कृषि	0.0231	रामबिचारी सिंह वल्द छकौरी सिंह (1231)
26	1234	निजी(कृषि)	कृषि	0.0223	मु0 रूपा कुवर जौजे हरदेव सिंह (1234)
27	1235	निजी(कृषि)	कृषि	0.0223	रामसुभग वल्द हरदेव सिंह

					(1235)
28	1237	निजी(कृषि)	कृषि	0.0344	रामपती देवी (1237)
29	1238	निजी(कृषि)	कृषि	0.0142	चरनू सिंह वो देवनारायण सिंह पिता रामपती सिंह वो भगेन सिंह वल्द दवन सिंह वो मुकुन्द सिंह वो सत्यनारायन सिंह पिता निरंजन सिंह (1238)
30	1239	निजी(कृषि)	कृषि	0.0182	रामसुभग सिंह पिता हरदेव सिंह (1239)
31	1240	निजी(कृषि)	कृषि	0.0384	केवल सिंह वल्द ठाकुर सिंह (1240)
32	1244	निजी(कृषि)	कृषि	0.0395	गैरमजरूआ मालिक (1244)
33	1245	निजी(कृषि)	कृषि	0.0486	राधिका प्रसाद वल्द गोपी प्रसाद (1245)
34	1247	निजी(कृषि)	कृषि	0.0647	राम खेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1247)
35	1248	निजी(कृषि)	कृषि	0.017	लाल खाँ वल्द तसुद् हुसैन खाँ (1248)
36	1250	निजी(कृषि)	कृषि	0.0243	डिस्ट्रीक बोर्ड (1250)
37	1251	निजी(कृषि)	कृषि	0.0607	राम खेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1251)
38	1255	निजी(कृषि)	कृषि	0.0073	हसन खाँ वल्द गुलाम रसूल खाँ (1255)
39	1257	निजी(कृषि)	कृषि	0.0269	हसन खाँ वल्द गुलाम रसूल खाँ (1257)
40	1258	निजी(कृषि)	कृषि	0.0283	बालक नंद महतो वल्द रामवरन महतो (1258)
41	1259	निजी(कृषि)	कृषि	0.0202	सुखदेव सिंह वल्द गुलजार सिंह (1259)
42	1260	निजी(कृषि)	कृषि	0.0202	रामखेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1260)
43	1261	निजी(कृषि)	कृषि	0.0109	बालकनंद महतो वल्द रामवरन महतो (1261)
44	1263	निजी(कृषि)	कृषि	0.0227	हसन खाँ वल्द गुलाम रसूल खाँ (1263)
45	1264	निजी(कृषि)	कृषि	0.0182	लाल खाँ वल्द तसुद् हुसैन खाँ

					(1264)
46	1265	निजी(कृषि)	कृषि	0.0156	रामखेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1265)
47	1266	निजी(कृषि)	कृषि	0.0156	लालू खाँ वल्द शदुक हुसैन खाँ (1266)
48	1267	निजी(कृषि)	कृषि	0.0156	रामसहाय साह वल्द रामचरण (1267)
49	1268	निजी(कृषि)	कृषि	0.0121	भगवान सिंह वल्द राजा सिंह (1268)
50	1269	निजी(कृषि)	कृषि	0.0291	अज्ञात (1269)
51	1297	निजी(कृषि)	कृषि	0.0534	रामरतन दुशद वल्द प्रगास (1297)
52	1298	निजी(कृषि)	कृषि	0.1034	बीबी सबरा जौजे खुबअली खाँ (1298)
53	1301	निजी(कृषि)	कृषि	0.1027	सुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1301)
54	1302	निजी(कृषि)	कृषि	0.0097	महादेव महतो वल्द शिववरन महतो (1302)
55	1303	निजी(कृषि)	कृषि	0.0092	रामखेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1303)
56	1304	निजी(कृषि)	कृषि	0.0105	बालकनंद महतो वल्द रामवस महतो (1304)
57	1305	निजी(कृषि)	कृषि	0.0118	रामखेलावन कोयरी वल्द गुलजार (1305)
58	1306	निजी(कृषि)	कृषि	0.0091	हसन खाँ वल्द गुलाम रसूल खाँ (1306)
59	1313	निजी(कृषि)	कृषि	0.0211	भगवान सिंह वल्द राजा सिंह (1313)
60	1314	निजी(कृषि)	कृषि	0.0212	चोवा सिंह वो अजगेवी सिंह पेशरान लाली सिंह वो राम अख्तिार सिंह वल्द कोदार सिंह (1314)
61	1315	निजी(कृषि)	कृषि	0.0486	सुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1315)
62	1320	निजी(कृषि)	कृषि	0.0227	चोवा सिंह वो अजगेवी सिंह पेशरान लाली सिंह वो रामअख्तिार सिंह वल्द कोदार सिंह (1320)

63	1321	निजी(कृषि)	कृषि	0.0378	भगवान सिंह वल्द राजा सिंह (1321)
64	1322	निजी(कृषि)	कृषि	0.0061	नकू मल्लाह वल्द कोदार (1322)
65	1323	निजी(कृषि)	कृषि	0.0097	डी बासीत (1323)
66	1332	निजी(कृषि)		0.0016	डी बसीत (1332)
67	1333	निजी(कृषि)	कृषि	0.0202	डी बसीत (1333)
68	1334	निजी(कृषि)	कृषि	0.0243	डी बसीत (1334)
69	1335	निजी(कृषि)	कृषि	0.017	सुभग सिंह वल्द हरदेव सिंह (1335)
70	1336	निजी(कृषि)	कृषि	0.0113	रामप्रसाद हज्जाम वो रामबड़ाई पेशरान लालजी (1336)
71	1337	निजी(कृषि)	कृषि	0.0243	सुभाग सिंह एँस्/ओ हरदेव सिंह (1337)
72	1338	निजी(कृषि)	कृषि	0.0071	डी बासगीत (1338)
73	1339	निजी(कृषि)	कृषि	0.0198	डी बासगीत (1339)
74	1340	निजी(कृषि)	कृषि	0.1434	परवत दुशाद वल्द मुशन वो किशुन चन्द्र वल्द साहील (1340)
75	1341	निजी(कृषि)	कृषि	0.004	डिस्ट्रीक बोर्ड (1341)
76	1342	निजी(कृषि)	कृषि	0.0081	डिस्ट्रीक बोर्ड (1342)
77	1343	निजी(कृषि)	कृषि	0.0202	डिस्ट्रीक बोर्ड (1343)
78	1345	निजी(कृषि)	कृषि	0.0432	रामरतन दुशाद वल्द प्रगास (1345)
गांव का नाम: मझनपुरा					
79	15	निजी(कृषि)	कृषि	0.3319	अज्ञात (15)
80	17	निजी(कृषि)	कृषि	0.0388	अज्ञात (17)

81	20/51	निजी(कृषि)	कृषि	0.0397	अज्ञात (20/51)
82	21	निजी(कृषि)	कृषि	0.17	अज्ञात (21)
83	22	निजी(कृषि)	कृषि	0.102	अज्ञात (22)
गांव का नाम: मांझी					
84	4938	निजी(कृषि)	कृषि	0.0038	शिवचरण राय वो राजा राय पेशरान जालिम राय वो मु0 दीपा कुवर पती शिवप्यार राय (4938)
85	4940	निजी(कृषि)	कृषि	0.0011	सुखदेव सिंह पिता गुजलार सिंह (4940)
86	4941	निजी(कृषि)	कृषि	0.104	सुखदेव सिंह पिता गुजलार सिंह (4941)
87	4942	निजी(कृषि)	कृषि	0.0382	रामकिशुन राय वो हीरा राय पेशरान लक्षन राय वो जयलतन राय पिता हलखोरी राय (4942)
88	4943	निजी(कृषि)	कृषि	0.0269	रामधारी राय पिता रामसागर राय (4943)
89	4946	निजी(कृषि)	कृषि	0.0081	अज्ञात (4946)
90	4947	निजी(कृषि)	कृषि	0.051	सुखदेव सिंह पिता गुलजार सिंह (4947)
91	4952	निजी(कृषि)	कृषि	0.0609	मु0 वचनी कुवर जौजे परमनचंद्र राय (4952)
92	4953	निजी(कृषि)	कृषि	0.0316	रामधारी राय पिता रामसागर राय (4953)
93	4954	निजी(कृषि)	कृषि	0.034	रामकिशुन राय वो हीरा राय पेशरान लक्षन राय वो जयलतन राय बल्द हलखोरी राय (4954)
94	4955	निजी(कृषि)	कृषि	0.0368	उपेन्द्र सिंह पिता स्व0 सुदामा सिंह वो लालजी सिंह पिता स्व0 सीताराम सिंह हरिशंकर पाण्डेय पिता गंगा प्रसाद पाण्डेय ()
95	4959	निजी(कृषि)	कृषि	0.0977	जगुनाथ सिंह जनार्दन सिंह वो वुचुल सिंह (4959)

96	4966	निजी(कृषि)	कृषि	0.0018	धनन्जय कुमार सिंह पिता सत्येन्द्र सिंह (4966)
97	4968	निजी(कृषि)	कृषि	0.0354	साधु राय पिता भरोषा राय (4968)
98	4969	निजी(कृषि)	कृषि	0.1076	रामधारी राय वल्द रामसागर राय (4969)
99	4973	निजी(कृषि)	कृषि	0.0258	अज्ञात (4973)
100	4974	निजी(कृषि)	कृषि	0.0273	शिवचरण राय वो राजा राय पेशरान जालिम राय वो मु0 दीपा कुवर जौजे शिवप्यार राय (4974)
101	4975	निजी(कृषि)	कृषि	0.0395	रामकिशुन राय वो हीरा राय पेशरान लक्षण राय (4975)
102	4976	निजी(कृषि)	कृषि	0.0156	रामकिशुन राय वो हीरा राय पेशरान लक्षण राय (4976)
103	4977	निजी(कृषि)	कृषि	0.0255	रामधारी राय वल्द रामाश्रय राय वो मु0 रामदासी कुवर जौजे अरित्तिया राय (4977)
104	4978	निजी(कृषि)	कृषि	0.0101	रामकिशन रे अंड हीरा रे ऍम्/ओ लक्सेन रे (4978)
105	4979	निजी(कृषि)	कृषि	0.0368	राम पिचारी राय वल्द धकौरी राय (4979)
106	4980	निजी(कृषि)	कृषि	0.0255	राम सुभेर सिंह वल्द हरदेव सिंह (4980)
107	4981	निजी(कृषि)	कृषि	0.0324	राम गोविन्द राय वल्द आचमन राय वो विदेखी राय वल्द नवपन राय वो रामपत राय वो रामधारी पिता परमारत राय वो मुनेका राय वल्द गनेश राय वो लक्ष्मी राय (4981)
108	4982	निजी(कृषि)	कृषि	0.0283	राम गोविन्द राय वल्द आचमन राय वो विदेखी राय वल्द लोपन राय वो रामपत राय वो रामधारी पिता परमारत राय वो मुनेका राय वल्द गनेश राय (4982)
109	4983	निजी(कृषि)	कृषि	0.0121	राम गोविन्द राय वल्द आचमन राय वो विदेखी राय वल्द लोपन राय वो रामपत राय वो रामधारी पिता परमारत राय वो मुनेका राय वल्द गनेश राय (4983)

110	4984	निजी(कृषि)	कृषि	0.0162	राम गोविन्द राय वल्द आचमन राय वो विदेखी राय वल्द लोपन राय वो रामपत राय वो रामधारी पिता परमारत राय वो मुनेका राय वल्द गनेश राय (4984)
111	4985	निजी(कृषि)	कृषि	0.0202	राम गोविन्द राय वल्द आचमन राय वो विदेखी राय वल्द लोपन राय वो रामपत राय वो रामधारी पिता परमारत राय (4985)
112	4986	निजी(कृषि)	कृषि	0.0283	सुखदेव सिंह वल्द गुजलार सिंह (4986)
113	4987	निजी(कृषि)	कृषि	0.0312	गंगा प्रसाद पाण्डेय वल्द अक्षयवार पाण्डेय वो खुशी पाण्डेय वल्द भजन पाण्डेय (4987)
114	4989	निजी(कृषि)	कृषि	0.0045	गंगा प्रसाद पाण्डेय वल्द अक्षयवार पाण्डेय वो खुशी पाण्डेय वल्द भजन पाण्डेय वो शिन्दन पाण्डेय वल्द ध्यानी पाण्डेय (4989)
115	4990	निजी(कृषि)	कृषि	0.0405	रामधारी राय वल्द रामश्रय राय वो मु0 रामदासी कुवर जौजे अटित्तियार राय (4990)
116	4992	निजी(कृषि)	कृषि	0.0402	श्यामसुन्दर राय वो शिवपूजन राय पेशरान गोपाल राय वो दासदेव राय वल्द साधु राय वो जददू राय वल्द सिजोधा राय वो प्रयाग राय वो द्वरिका राय पेशरान रोशन राय वो मु0 सिमरतिया कुवर पिता गोपाल राय (4992)
117	4999	निजी(कृषि)	कृषि	0.0167	विक्रमा सिंह वो गगदेव सिंह पेशरान गेमा सिंह वो विक्रमा सिंह वो रामसुख सिंह पेशरान सकल सिंह (4999)
118	5000	निजी(कृषि)	कृषि	0.0212	जदु राय पिता अयोध्या राय (5000)
119	5001	निजी(कृषि)	कृषि	0.0496	श्रीमती मोतीझारी देवी पति रामजी चौधरी वो बसदेव सिंह पिता- (5001)
120	5002	निजी(कृषि)	कृषि	0.0121	गंगा प्रसाद पाण्डेय पिता अक्षेवर पाण्डेय (5002)
121	5003	निजी(कृषि)	कृषि	0.0121	गंगा प्रसाद पाण्डेय पिता अक्षेवर पाण्डेय (5003)
122	5004	निजी(कृषि)	कृषि	0.066	बलिराम शर्मा वगैरह (5004)

123	5012	निजी(कृषि)	कृषि	0.0342	इन्दर वो बालि राय पिता लगन राय (5012)
124	5013	निजी(कृषि)	कृषि	0.0395	शशीभूषण पाण्डेय पिता कमलदेव पाण्डेय (5013)
125	5014	निजी(कृषि)	कृषि	0.0231	उदयमान सिंह (5014)
126	5475	निजी(कृषि)	कृषि	0.0073	उदयमान सिंह (5475)
127	5476	निजी(कृषि)	कृषि	0.0061	अच्छुवार शर्मा पिता अच्छोवार शर्मा (5476)
128	5477	निजी(कृषि)	कृषि	0.0061	अच्छुवार शर्मा पिता अच्छोवार शर्मा (5477)
129	5479	निजी(कृषि)	कृषि	0.0162	अच्छुवार शर्मा पिता अच्छोवार शर्मा (5479)
130	5480	निजी(कृषि)	कृषि	0.004	बालि राय पिता लगन राय (5480)
131	5481	निजी(कृषि)	कृषि	0.0069	बालि राय पिता लगन राय (5481)
132	5483	निजी(कृषि)	कृषि	0.0055	अक्षयवर राय (5483)
133	5487	निजी(कृषि)	कृषि	0.0055	लखन चमार वो लाली चरण पेशरान दसई (5487)
134	5488	निजी(कृषि)	कृषि	0.0055	अज्ञात (5488)
135	5489	निजी(कृषि)	कृषि	0.0162	सुखदेव सिंह पिता गुलजार सिंह (5489)
136	5490	निजी(कृषि)	कृषि	0.0434	माधुरी देवी पति सुबोध कुमार गुप्ता सुबोध कुमार गुप्ता पिता प्रेम कुमार गुप्ता (5490)
137	5491	निजी(कृषि)	कृषि	0.0145	सबलिया सिंह वगैरह (5491)
138	5492	निजी(कृषि)	कृषि	0.0198	वीरेन्द्र सिंह (पैक्स) (5492)
139	5689	निजी(कृषि)	कृषि	0.0223	प्रितम चौधरी वगैरह (5689)
140	5786	निजी(कृषि)	कृषि	0.0793	सुबाष प्रसाद पिता रंगेश प्रसाद वो तारकनाथ सिंह वो राजेश कुमार सिंह वो राकेश कुमार सिंह पिता शिवशंकर सिंह वो रूपेश कुमार सिंह वो प्रियेश कुमार सिंह पिता शिवशंकर सिंह

					(5786)
141	5787	निजी(कृषि)	कृषि	0.0623	अशोक सिंह वो शिवजी सिंह वो पंचानंद सिंह वो युगेश्वर सिंह (5787)
			कुल	4.5354	

[फा. सं. 11015/NHAI/PIU-Azamgarh/NH-31/3a-amend/2020-21/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd August, 2022

S.O. 3927(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH31 on the stretch of land from Km. 114.7 to Km. 117.120 (District Land Acquisition Office, Collectorate Campus,Saran,Chapra) in the district of SARAN in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Prabhat Khabar” and “Times of India” both dated 23.06.2022; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH31 in the stretch of land from Km. 114.7 to Km. 117.20 (District Land Acquisition Office, Collectorate Campus,Saran,Chapra) in the district of SARAN in the state of BIHAR.

State: BIHAR		District: SARAN			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Manjhi				
	Village: Kaunru Dhaunru				
1	1074	Private(Agricuture)	Agricuture	0.0631	Dinesh chandr S/o Kolai 1074
2	1075	Government	Agricuture	0.0121	District Bord 1075

3	1076	Private(Agriculture)	Agriculture	0.1133	Unknown 1076
4	1077	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0293	Sadhusharn Singh And Ramlakhan Singh S/o Rambichari Singh 1077
5	1078	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0121	Devki Singh And Ramgovind singh S/o Ranpal Singh 1078
6	1079	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0263	Ramkhelavan Singh S/o Musodi Singh And Jamuna Singh S/o Deep Singh 1079
7	1080	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0397	Ramnajar Singh And Dharichhan Singh S/o Dukhit Singh 1080
8	1127	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0312	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1127
9	1128	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0289	Gopi Singh S/o And Others 1128
10	1200	Private(Agriculture)	Agriculture	0.025	Bhagela Singh S/o Bhilotan Singh 1200
11	1201	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0262	Ramkhelavan Singh S/o Musodi Singh And Jamuna Singh S/o Deep Singh 1201
12	1203	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0231	Johar Singh S/o Mogal Singh And Vanvari Singh And Darvari Singh S/o Asharfi Singh 1203
13	1204	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0146	Rambihari Singh S/o Chhkori Singh 1204
14	1206	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0312	Ram Akhitiyar Singh S/o Phodar Singh 1206
15	1207	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0152	Chova Singh And Ajagevi Singh S/o Lali Singh And Bhagavan Singh S/o Raji Singh And Ramranjan S/o Dukhit Singh And Ram khelavan Singh S/o Gulajar Singh And others 1207
16	1208	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0293	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1208
17	1212	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0324	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1212
18	1220	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0267	Chova Singh And Ajagevi Singh S/o Lali Singh And Bhagavan Singh S/o Raji Singh And Ramranjan S/o Dukhit Singh And Ram khelavan Singh S/o Gulajar Singh And others 1220
19	1221	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0267	Ram Akhitiyar Singh S/o Phodar Singh 1221

20	1222	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0142	Rambihari Singh S/o Chhkori Singh 1222
21	1225	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0073	Johar Singh S/o Mogal Singh And Vanvari Singh And Darvari Singh S/o Asharfi Singh 1225
22	1226	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0162	District Bord 1226
23	1227	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0073	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1227
24	1230	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0154	Ramnajar Singh And Dharichhan Singh S/o Dukhit Singh 1230
25	1231	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0231	Rambihari Singh S/o Chhkori Singh 1231
26	1234	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0223	Mu. Rupa kuvar H/o Hardev Singh 1234
27	1235	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0223	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1235
28	1237	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0344	Rampati Singh 1237
29	1238	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0142	Charnu Singh And Devnarayan Singh S/o Rampti Singh And Bhagen Singh S/o Davan Singh And Mukund Singh And Satynarayan Singh S/o Niranjana Singh 1238
30	1239	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0182	Ramsubhag S/o Hardev Singh 1239
31	1240	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0384	Keval Singh S/o Takur Singh 1240
32	1244	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0395	Gairmajaruaa Malik 1244
33	1245	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0486	Radhika prasad S/o Gopi prasad 1245
34	1247	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0647	Ram khelavan Koyari S/o Gulajar 1247
35	1248	Private(Agriculture)	Agriculture	0.017	Lal khan S/o Tasudr Husain khan 1248
36	1250	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0243	District Bord 1250
37	1251	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0607	Ram khelavan Koyari S/o Gulajar 1251
38	1255	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0073	Hasan khan S/o Gulam Rasul khan 1255
39	1257	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0269	Hasan khan S/o Gulam Rasul khan 1257
40	1258	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0283	Balak Nand Mahto S/o Ramvarn Mahto 1258
41	1259	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0202	Sukhadev Singh S/o Gujar Singh

					1259
42	1260	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0202	Ramkhelavan kaiyri S/o Guljar 1260
43	1261	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0109	Walkand Mahato S/o Ramvaran Mahato 1261
44	1263	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0227	Hasan khan S/o Gulam Rasul khan 1263
45	1264	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0182	Lal khan S/o Tasudr Husain khan 1264
46	1265	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0156	Ramkhelavan kaiyri S/o Guljar 1265
47	1266	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0156	Lalu khan S/o Shaduk Husain khan 1266
48	1267	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0156	Ramsahay Sah S/o Ramcharan 1267
49	1268	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0121	Bhagavan Singh S/o Raja Singh 1268
50	1269	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0291	Unknown 1269
51	1297	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0534	Ramratan Dushad S/o Pragas 1297
52	1298	Private(Agriculture)	Agriculture	0.1034	Bibi Sabra H/o Khubali Khan 1298
53	1301	Private(Agriculture)	Agriculture	0.1027	Subhag Singh S/o Hardev Singh 1301
54	1302	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0097	Mahadev Mahato S/o Shivavaran Mahato 1302
55	1303	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0092	Ramkhelavan kaiyri S/o Guljar 1303
56	1304	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0105	Balak Nand Mahto S/o Ramvarn Mahto 1304
57	1305	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0118	Ramkhelavan kaiyri S/o Guljar 1305
58	1306	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0091	Hasan khan S/o Gulam Rasul khan 1306
59	1313	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0211	Bhagavan Singh S/o Raja Singh 1313
60	1314	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0212	Chova Singh And Ajagevi Singh S/o Lali Singh And Ram Akhitiyar Singh S/o Kodar Singh 1314
61	1315	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0486	Subhag Singh S/o Hardev Singh 1315
62	1320	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0227	Chova Singh And Ajagevi Singh S/o Lali Singh And Ram Akhitiyar Singh S/o Kodar Singh 1320

63	1321	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0378	Bhagavan Singh S/o Raja Singh 1321
64	1322	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0061	Naku Mallah S/o Kodar 1322
65	1323	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0097	D Basagit 1323
66	1332	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0016	Dih Basgit 1332
67	1333	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0202	Dih Basgit 1333
68	1334	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0243	Dih Basgit 1334
69	1335	Private(Agriculture)	Agriculture	0.017	Subhag Singh S/o Hardev Singh 1335
70	1336	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0113	Ramprasad Hajjam And Rambrai S/o Laljee 1336
71	1337	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0243	Subhag Singh S/o Hardev Singh 1337
72	1338	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0071	Dih Basgit 1338
73	1339	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0198	Dih Basgit 1339
74	1340	Private(Agriculture)	Agriculture	0.1434	Paravat Dushad S/o Mushan And Kishun Chandr S/o Sahil 1340
75	1341	Private(Agriculture)	Agriculture	0.004	District Bord 1341
76	1342	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0081	District Bord 1342
77	1343	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0202	District Bord 1343
78	1345	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0432	Ramratan Dushad S/o Pragas 1345
	Village: Manjhanpura				
79	15	Private(Agriculture)	Agriculture	0.3319	Unknown 15
80	17	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0388	Unknown 17
81	20/51	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0397	Unknown 20/51
82	21	Private(Agriculture)	Agriculture	0.17	Unknown 21
83	22	Private(Agriculture)	Agriculture	0.102	Unknown 22
	Village: Manjhi				
84	4938	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0038	Shivchran Ray And Raja Ray S/O- Jalim Ray And Mu. Deepa kuvar H/O Shivpyar Ray 4938

85	4940	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0011	Sukhadev Singh S/o Gujalar Singh 4940
86	4941	Private(Agriculture)	Agriculture	0.104	Sukhadev Singh S/o Gujalar Singh 4941
87	4942	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0382	Ramkishun Ray And Heera Ray S/o Laxen Ray And Jaylatan Ray S/o Halakhori Ray 4942
88	4943	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0269	Ramdhari Ray S/o Ramsagar Ray 4943
89	4946	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0081	Unknown 4946
90	4947	Private(Agriculture)	Agriculture	0.051	Sukhadev Singh S/o Gujalar Singh 4947
91	4952	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0609	Mu. Vchani kuvar W/o Paramchandr Ray 4952
92	4953	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0316	Ramdhari Ray S/o Ramsagar Ray 4953
93	4954	Private(Agriculture)	Agriculture	0.034	Ramkishun Ray And Heeri Ray S/o Laxen And Jaylatan Ray S/o Halkhori Ray 4954
94	4955	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0368	Upendr Singh S/o Late- Sudama Singh And Lal jee Singh S/o Late- Sitaram Singh Hrishankar Panday S/o Ganga Prasad panday 4955
95	4959	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0977	Jagrath Singh Janadrn Singh And Vuchul Singh 4959
96	4966	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0018	Dhananjay Kumar Singh S/o Satyendr Singh 4966
97	4968	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0354	Sadhu Ray S/o Bhrosha Ray 4968
98	4969	Private(Agriculture)	Agriculture	0.1076	Ramdhari Ray S/o Ramsagar Ray 4969
99	4973	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0258	Unknown 4973
100	4974	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0273	Shivchran Ray And Raja Ray S/O- Jalim Ray And Mu. Deepa kuvar W/O Shivpyar Ray 4974
101	4975	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0395	Ramkishun Ray And Heera Ray S/o Laxen Ray 4975
102	4976	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0156	Ramkishun Ray And Heera Ray S/o Laxen Ray 4976
103	4977	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0255	Ramdhari Ray S/o Ramathay Ray And Mu. Ramdasi Kuvar W/o Arittiya

					Ray 4977
104	4978	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0101	Ramkishun Ray And Heera Ray S/o Laxen Ray 4978
105	4979	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0368	Ram Pichari Ray And Dhakairi Ray 4979
106	4980	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0255	Ram Subher Singh And Hardev Singh 4980
107	4981	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0324	Ram Govind Ray And Aachman Ray And Videkhi Ray S/o Navapan Ray And Rampat Ray And Ramdhari S/o Parmarat Ray And Muneka Ray S/o Ganesh Ray And Laxmi Ray 4981
108	4982	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0283	Ram Govind Ray And Aachman Ray And Videkhi Ray S/o Lopan Ray And Rampat Ray And Ramdhari S/o Parmarat Ray And Muneka Ray S/o Ganesh Ray 4982
109	4983	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0121	Ram Govind Ray And Aachman Ray And Videkhi Ray S/o Lopan Ray And Rampat Ray And Ramdhari S/o Parmarat Ray And Muneka Ray S/o Ganesh Ray 4983
110	4984	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0162	Ram Govind Ray And Aachman Ray And Videkhi Ray S/o Lopan Ray And Rampat Ray And Ramdhari S/o Parmarat Ray And Muneka Ray S/o Ganesh Ray 4984
111	4985	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0202	Ram Govind Ray And Aachman Ray And Videkhi Ray S/o Lopan Ray And Rampat Ray And Ramdhari S/o Parmarat Ray 4985
112	4986	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0283	Sukhadev Singh S/o Gujalar Singh 4986
113	4987	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0312	Ganga Parsad Pandey S/o Axyvar pandey And Khushi Pandey S/o Bhajan Pandey 4987
114	4989	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0045	Ganga Parsad Pandey S/o Axyvar pandey And Khushi Pandey S/o Bhajan Pandey And Shinandan Pandey S/o Dhyani Pandey 4989
115	4990	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0405	Ramdhari Ray S/o Ramajhy Ray And Mu. Ramdasi Kuvar W/o Atittipar Ray 4990
116	4992	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0402	Shyam Sundar Ray And Shivpujan Ray S/o Gopal Ray And Dasavev Ray

					S/o Sadhu Ray And Jadadu Ray S/o Sijodha Ray And Pryag Ray And Darika Ray S/o Roshan Ray And mu. Simartiya Kuvar S/o Gopal Ray 4992
117	4999	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0167	Vikrma Singh And Gagavev Singh S/o Gema Singh And Vikrm Singh And Ramsukh Singh S/o Sakal Singh 4999
118	5000	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0212	Jadu Ray S/o Ayodhya Ray 5000
119	5001	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0496	Srimti Motijhari Devi H/o Ramjee Chaudhari And Basdev Singh S/o 5001
120	5002	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0121	Ganga Parsad Pandey S/o Axyvar Pandey 5002
121	5003	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0121	Ganga Parsad Pandey S/o Axyvar Pandey 5003
122	5004	Private(Agriculture)	Agriculture	0.066	Baliram Sharma Others 5004
123	5012	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0342	Indar And Bali Ray S/o Lagan Ray 5012
124	5013	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0395	Shashibhushan Panday S/o Kamaldev Panday 5013
125	5014	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0231	Uadyman Singh 5014
126	5475	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0073	Uadyman Singh 5475
127	5476	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0061	Achchhuvar Sharma S/o Achchhovar Sharma 5476
128	5477	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0061	Achchhuvar Sharma S/o Achchhovar Sharma 5477
129	5479	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0162	Achchhuvar Sharma S/o Achchhovar Sharma 5479
130	5480	Private(Agriculture)	Agriculture	0.004	Bali Ray S/o Lagan Ray 5480
131	5481	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0069	Bali Ray S/o Lagan Ray 5481
132	5483	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0055	Ramgovind Ray S/o Axiyvar Ray 5483
133	5487	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0055	Lakhan Chmar And Lali Charn S/o Dasai Chmar 5487
134	5488	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0055	Unknown 5488
135	5489	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0162	Sukhadev Singh S/o Gujalar Singh

					5489
136	5490	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0434	Madhuri Devi H/o Subodh Kumar Gupta Subodh Kumar Gupta S/o Praem Kumar Gupta 5490
137	5491	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0145	Sabliya Singh Others 5491
138	5492	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0198	Virendr Singh (Paix) 5492
139	5689	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0223	Pritam Chaudhari Others 5689
140	5786	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0793	Subash Prasad S/o Rangesh Prasad And Tarkanath Singh And Ramesh Kumar Singh And Rakesh Kumar Singh S/o Shivsankar Singh And Rupesh Kumar Singh And Prithesh Kumar Singh S/o Shivshankar Singh 5786
141	5787	Private(Agriculture)	Agriculture	0.0623	Ashok Singh And Shivji Singh And Panchanand Singh And Yugeshwar Singh 5787
			TOTAL	4.5354	

[F. No. 11015/NHAI/PIU-Azamgarh/NH-31/3a-amend/2020-21/3D]

RAJESH GUPTA, Director